

## Nr 287

Av herr **Lindström**, om *höjning av anslaget till Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader.*

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader för budgetåret 1964/65 anvisa ett reservationsanslag av 6 000 000 kronor. Detta innebär en uppräknig av anslaget jämfört med innevarande budgetår med 215 000 kronor.

I sina förslag till anslagsäskanden vid 1964 års riksdag föreslog lantbruksstyrelsen en uppräknig av förevarande anslag med 552 000 kronor till 6 337 000 kronor.

Lantbruksstyrelsens förslag motiverades dels med de allmänna kostnadsstegringarna, bl. a. de av statsmakterna beslutade höjningarna av rese- och traktamentsersättningarna, dels ock med vissa nödvändiga lönejusteringar för att bringa den med användning av detta anslag anställda personalen i jämställdhet med de personalförtecknade befattningshavarna hos sällskapen.

I anslutning till vad föredragande departementschefen under förevarande punkt uttalat beträffande ökat statsbidrag till hushållningssällskapens ekonomikonuler bör erinras, att även lantbruksstyrelsen föreslagit denna höjning av avlöningsanslaget samt därutöver nyssnämnda höjning av omkostnadsanslaget. Bethäffande den möjliggjorda höjningen av hushållningssällskapens ersättning för biträde i lantbrukshögskolans försöksverksamhet bör framhållas, att denna höjning torde bli ganska begränsad och inte heller i fortsättningen ge täckning för de verkliga kostnaderna.

Det torde under den senaste tiden ha framstått allt tydligare, hur angeläget det är att intensifiera rådgivnings- och upplysningsverksamheten på jordbrukets område. Denna fråga har bl. a. blivit klart belyst i den undersökning som nyligen framlagts av den under professor Hjelms ledning verk samma arbetsgruppen inom 1960 års jordbruksutredning. Det är inte minst önskvärt, att de i betydande utsträckning med statsmedel understödda investeringarna inom jordbruket utnyttjas så effektivt som möjligt. Hushållningssällskapen har en viktig uppgift i detta sammanhang, och det synes därför nödvändigt, att de ges tillräckliga resurser för att kunna bedriva sin upplysnings- och rådgivningsverksamhet på såväl det tekniska som det företagsekonomiska området effektivt och i önskvärd omfattning. För att

detta skall bli möjligt bör de tilldelas ett omkostnadsanslag av den omfattning lantbruksstyrelsen föreslagit.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader för budgetåret 1964/65 anvisa ett reservationsanslag av 6 337 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1964

*Helge Lindström*

---

### **Nr 288**

Av herrar **Ringaby** och **Hedin**, *angående småjordbrukets framtid.*

(Lika lydande med motion nr 231 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1964

*Per-Eric Ringaby*

*Carl Eric Hedin*